ta immiscerentur folia acetosæ, quam plurimos curatos, *in Nosocom. Paris. GEOFFROY.* Folia sub cineribus in proprio humore cocta, macerata, ad maturandos abscessus laudantur. Radix acetosæ, ut etiam semen, non adeo acida, quam roborantia, in alias indicationes adhibentur. Exsiccatæ radicis infusum rubellum est, instar clareti, quod multis in sumpnum diæticum magni habetur.

PRÆPARATA. *Conserva, Aqua, Syrupus.*
Aqua proscribi posset.

APIUM palustre *Off. Botan. Classis Natur. Umbelliferarum. Germ. Eppich. Gallis Ache. Anglis Smallage. Italis Appio.*

APIUM foliis caulinis cuneiformibus, in mensis non adhibetur, utpote jam veterum testimoniis suspeatum, sed cultura mansuetum apium sit; id dulce, seu *Celeri* Italorum vocant, unde plurima veterum loca etiam pugnantia pateant. Dicit *GALENUS* apium inter cætera familiarissimum esse, ori, stomachoque gratissimum: apio gratiam vulgo esse, & in condimentis gratiam habere *PLINIUS*; sed & idem apium defunctorum epulis feralibus dicatum steriles reddere mares, foeminasque, & comitiale morbum inducere, ex aliis scripsit; unde plantæ laus, & infamia. An recentis radicis, ob vaporosum principium, cerebro, & nervis inimicum, usus internus suspectus? Officinæ habent radicem inter V aperientes; semina quæ parva, gibba, grysea, inter IV. calida minora.

USUS MEDICUS totius plantæ diureticus, incidens, etiam infarctis pulmonibus cum melle proficuus: Radicis idem. Succus plurimis experimentis in deter-

detergendas ulceribus mirabilis, vulneribus utilis, unguentis ad cancrum adhibitis, chirurgis multis additus. Semina radicibus magis aromaticam eundem fere usum habent. Planta apoplecticas, epilepticas, vertiginosias noxia habetur LINNAEO.

BETA Offic. Botanic. Classis Natur. Incompletarum. Germ. Beta, Bisce. Gallis Poirée. Anglis Beets. Italis Beta v. Bieta.

Olus hoc in hortis cultum satis molle, ut alia mensis adhiberi posset, ut a veteribus etiam adhibitum fuit. Meminit GALENUS cuiusdam edulii ex lente, & beta concinnati, quod non sanis modo, sed etiam agrotantibus exhibebat HERACLIDES TARENTINUS. Hodie albæ folia, & costæ in mensas recipiuntur; rubræ caulinuli elixi coniduntur, nec ultimum locum inter bellaria habent. Cæterum plures betæ species sunt, est enim alba, rubra vulgaris, & beta rapa dicta.

USUS MEDICUS folius succi betæ, semper aqua temperandi, errhinnus.

BRASSICA. Off. Botan. Classis Naturalis Crucifor: Germ. Kohl. Gallis Chou. Anglis Cabbage and coleworts. Italis Cauli, & caolo.

BRASSICA capitata rubra C. B. semina officinis largitur. Inter hortensia olera principatum omnium consensu obtinens Brassica, plures, culinis usitatas & salubres species exhibit; capitataim, non capitataim, viridem, fuscam, crispam cœruleam, albam; est etiam, quæ ex florido caule cauliflora dicatur, sicut ex tumente caule, caulo-rapa.